
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

o činnosti hlavního města Prahy v oblasti  poskytování informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,       

za rok 2010 
 
 
 
 
 
   

  
 

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/79392_Nadacni-fond-Cesta-ke-vzdela�


 

 2 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,          
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), za rok 2010 je zpracována podle § 18 zákona, který stanovuje 
hlavnímu městu Praze (dále jen „HMP“) povinnost každoročně zveřejnit údaje o této činnosti v předepsané struktuře 
vždy  do 1. března následujícího kalendářního roku. 
 
Předmětem výroční zprávy je souhrnná evidence písemných žádostí fyzických a právnických osob o poskytnutí 
informace (dále jen „žádost“), které byly v roce 2010 vyřizovány Magistrátem hlavního města Prahy (dále              
jen „MHMP“) podle zákona a nařízení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 14/2007  k povinnostem 
zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hlavního města Prahy, poskytování služeb Magistrátu 
hlavního města Prahy, organizaci některých pracovních činností a pracovních postupů a k identifikaci osob              
na pracovištích Magistrátu hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/79392_Nadacni-fond-Cesta-ke-vzdela�


 

 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a) Počet podaných žádostí a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
 
Na odbory MHMP bylo podáno celkem: 257 žádostí 
Z toho:                     163 žádostí v písemné podobě 
                                        94 žádostí v elektronické podobě (e-mailem, datovou zprávou) 
           
Z celkového počtu bylo:  

 vyřízeno poskytnutím informace                                                                  246 žádostí 
 vyřízeno rozhodnutím o (částečném) odmítnutí žádosti                                              11 žádostí 
  

 
 
 

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/79392_Nadacni-fond-Cesta-ke-vzdela�


 

 4 

 
 
 
 

Nejvíce žádostí bylo zasláno na následující odbory MHMP: 
  

 odbor „Kancelář ředitele Magistrátu“                                                                   57 
 odbor stavební                                                                                                       30 
 odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu                                              27 
 odbor městského investora                                                                      24                           
 odbor správy majetku                                                                                            23 

 
Porovnání počtu podaných žádostí  za sledované období: 
 

Rok 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009  2010 

Počet žádostí 42 68 88 55 62 47 148 161 257 
 

 
Podrobnější údaje o vyřizování žádostí jednotlivými odbory MHMP jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
 
b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o (částečném) odmítnutí žádosti 



 

 5 

 
Na MHMP bylo v roce 2010 podáno 21 odvolání proti rozhodnutí o (částečném) odmítnutí žádosti.  
 
c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí HMP              
o odmítnutí žádosti a přehled všech výdajů, které HMP vynaložilo v souvislosti se soudními řízeními                
o právech a povinnostech podle zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení 
 
Zákonnost rozhodnutí HMP o (částečném) odmítnutí žádosti nebyla předmětem žádného soudního řízení. 
 
d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 
 
Při poskytování informací podle zákona nebyla HMP poskytnuta žádná výhradní licence. 
 
e) Počet stížností na postup při vyřizování žádosti, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení 
Na MHMP bylo podáno 34 stížností na postup při vyřizování žádostí. 
Důvody podání stížností a stručný popis způsobu jejich vyřízení jsou uvedeny v příloze č. 2. 
 
f) další informace vztahující se k uplatňování zákona  
Z 34 podaných stížností na postup při vyřizování žádostí za rok 2010 bylo 10 na postup úřadů městských částí 
HMP. 
 
 
 
 



 

 6 

 
 
 

 
Příloha č. 1   

                                        
Souhrnná evidence vyřizování žádostí  

 
 

 
název odboru MHMP, který 

žádost obdržel 
počet 

žádostí 
celkem 

z toho  

(částečně) 
odmítnuté 

vyřízené 
poskytnutím 
informace 

vrácené 
k upřesnění 
či doplnění 

předané jinému 
odboru MHMP 

stížnosti 
na postup 
vyřizování 

 

odvolání 
proti rozhodnutí 

o (částečném) odmítnutí  

odbor „Archiv hlavního 
města Prahy“ 

4  4     

odbor bytový  2  2     
obor daní, poplatků  a cen 7 1 6     
odbor dopravy 3  3     
odbor dopravně správních 
agend 

4  4     

odbor dopravních přestupků 2 1 1     
odbor finanční kontroly 2  2     
odbor hospodářské správy 1  1     
odbor informatiky 2  1  1   
odbor „Kancelář primátora“ 3  3     
odbor „Kancelář ředitele 
Magistrátu“ 

57  27  30   

odbor stížností                    a 
mimořádných kontrol  2  1  1   

odbor krizového řízení 2  2     



 

 7 

odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 27 2 25     

odbor legislativní              a 
právní 

0  0     

odbor městského investora 24  24     
odbor obchodních aktivit 11   9   2   
odbor ochrany prostředí 10 1 8 1  6  
odbor public relations 1  1     
odbor rozpočtu 0  0     
odbor sociální péče              a 
zdravotnictví 

2  2     

odbor správy majetku 23 1 13  9   
odbor stavební 30  26  4 10 10 
odbor školství, mládeže    a 
tělovýchovy 

18 1 12  5 18 11 

odbor účetnictví 4  1 3    
odbor územního plánu 5  5     
odbor zahraničních vztahů  0  0     
odbor živnostenský           a 
občanskosprávní 

11  10  1   

celkem 257 
 

7 193 4 53 34 21 

         



 

 8 

                          
Příloha č. 2   

 
Počet stížností na postup při vyřizování žádostí, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

 
 
 
Důvod podání stížnosti na postup úřadů městských částí:                        Důvod podání stížnosti na postup MHMP: 
 
§ 16a odst. 1 písm. a) ………0                                                                   § 16a odst. 1 písm. a) ……..…0 
 
§ 16a odst. 1 písm. b) ………9                                                                   § 16a odst. 1 písm. b) ………17 
                                                         
§ 16a odst. 1 písm. c) ………1                                                                   § 16a odst. 1 písm. c) …......…0 
 
§ 16a odst. 1 písm. d) ………0                                                                   § 16a odst. 1 písm. d) ……..…7 
         
 
 
Způsob vyřízení stížností nadřízeným orgánem  (MHMP):                 Způsob vyřízení stížností  nadřízeným orgánem 
                                                                                                               (věcně příslušnými ministerstvy): 
 
§ 16a odst. 6 písm. a) ……….6                                                                § 16a odst. 6 písm. a) ………....6 
 
§ 16a odst. 6 písm. b) ……….3                                                                 § 16a odst. 6 písm. b) ……….11 
 
§ 16a odst. 7 písm. a) ……….1                                                                 § 16a odst. 7 písm. a) ………... 4 



 

 9 

                                                                                                                
                                                                                                                   § 16a odst. 7 písm. b) …………2 
 
                                                                                                                   § 16a odst. 7 písm. c) …………1 
 
 
 
Celkem 10 stížností                                                                                  Celkem 24 stížností 


	257



